
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025, poz. 1153 tj.), art. 229 pkt 3 i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 90e ust. 1 i 3 uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie Statutu Gminy Cybinka nr XLIX/260/18 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 17 października 
2018r. (Dz. Urz.Woj. Lubus. 2018., poz. 2414 z dn. 23 października 2018r. ze zm.),  analizując uchwałę nr 
30/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Cybince za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 11 grudnia 2025 r. na 
nieskuteczne zawiadomienie skarżącej przez Gminę Cybinka o zmianie limitów odbioru odpadów BIO 
zielonych oraz ponoszeniu dodatkowych opłat za ich przekroczenie i postanawia się przekazać przedmiotową 
skargę Burmistrzowi Cybinki celem jej dalszego rozpoznania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu skargę informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E7804A6-8E8F-4EB0-9535-25436F7A9825. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się ze skargą z dnia 11 grudnia 2025 r., złożoną przez mieszkankę Gminy Cybinka, Rada 
Miejska w Cybince stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała skargę zgodnie z § 1 niniejszej 
uchwały. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 t.j.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) pismo zostało przekazane według właściwości do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Złożoną skargę podjęto na posiedzeniu Komisji w dniu 17 grudnia 2025 roku. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 poz. 572 t.j.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg rada gminy jest właściwa do rozpatrywania skarg na: wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Ponadto w myśl art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych. 

Przedmiotowa skarga została złożona na nieskuteczne zawiadomienie skarżącej w dniu 6 lutego 2025 r. 
przez Gminę Cybinka o zmianie limitów odbioru odpadów BIO zielonych oraz ponoszeniu dodatkowych opłat 
za ich przekroczenie. Ponieważ przedmiot złożonej skargi nie leży w kompetencjach rady miejskiej (dotyczy 
pracy pracownika Urzędu Gminy, który wysłał zawiadomienie) radni nie podzielają rekomendacji Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, by przedmiotową skargę rozpatrzyć pozytywnie. Tym samym postanawiają 
przekazać ją zgodnie z jej właściwością Burmistrzowi Cybinki. 

Radni zauważyli ponadto, iż skarżąca złożyła dnia 9 października 2025 r. skargę na odmowę uznania 
reklamacji faktury wystawionej przez Zakład Usług Komunalnych w Cybince, gdzie w uzasadnieniu także 
wskazała na nieskuteczność zawiadomienia jej o zmianie limitów odbioru odpadów BIO zielonych oraz 
ponoszeniu dodatkowych opłat za ich przekroczenie. Skarga ta została przekazana zgodnie z kompetencją 
Burmistrzowi Cybinki, który udzielił na nią odpowiedzi w ustawowym terminie. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, nie podziela stanowiska i rekomendacji Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Postanawia przedmiotową skargę przekazać zgodnie z właściwością jak wyżej 
Burmistrzowi Cybinki celem jej dalszego rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E7804A6-8E8F-4EB0-9535-25436F7A9825. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


